[Página #]

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 10:42

Para: 'arqmatheusmaia@gmail.com'

Assunto: ENC: Edital 1035/2019 - Solicitação de Esclarecimento

Prioridade: Alta

Ao Sr. Matheus Maia

Prezado,

Conforme no Edital de Licitação nº0001035/2019; título VIII. HABILITAÇÃO; item 8.2. Para habilitação a licitante
deverá apresentar a seguinte documentação.; subitem 8.2.3. Qualificação Técnica (8.2.3.7), a empresa licitante deve
apresentar DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DO CONTEÚDO DOS MEMORIAIS DESCRITIVOS.
Para preencher este documento a Licitante, obrigatoriamente, deverá ter acesso às plantas e memoriais descritivos.
Caso contrário, mencionada Declaração não poderá ser emitida nem aceita. Como consequência, não estando este
documento no processo, a Licitante será inabilitada.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Matheus Maia <arqmatheusmaia@gmail.com>
Enviada em: terça-feira, 3 de dezembro de 2019 15:55
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Edital 1035/2019 - Solicitação de Esclarecimento

Boa tarde.
Referente ao Edital 0001035/2019, no que se refere as plantas baixas de leiaute e memoriais descritivos:
É obrigatória a retirada destes documentos junto a Unidade de Licitações e Compras?
Em caso de não retirada destes arquivos, a empresa será inabilitada ou mesmo assim ela poderá participar
do certame sem nenhum prejuízo?

Att.
--
Arq. Matheus Maia
CAU A65240-7
(51) 98500.7442
Email: arqmatheusmaia@gmail.com